

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**Obra: **Praça Av.Nações x Rua Ceará**Local: **Av.Nações x Rua Ceará**Base CPOS Nº: **VERSÃO 171**DATA: **Vigência: a partir de 01/11/17**

| Item     | Base Serviços | Códigos Serviços                | Descrição dos Serviços                                     | UNID. | QUANT. | Preço Unitário R\$ | Valor Total R\$      |
|----------|---------------|---------------------------------|------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------------|----------------------|
| <b>1</b> |               |                                 | <b>CALÇAMENTO</b>                                          |       |        |                    | <b>R\$ 17.644,44</b> |
| 1.1      | CPOS          | 54.07.040                       | Passeio em mosaico português                               | m²    | 106,42 | 165,8              | R\$ 17.644,44        |
| <b>2</b> |               |                                 | <b>PAISAGISMO</b>                                          |       |        |                    | <b>R\$ 5.850,09</b>  |
| 2.1      | CPOS          | 34.02.100                       | Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros) | m²    | 74,39  | 8,59               | R\$ 639,01           |
| 2.2      | CPOS          | 34.04.160                       | Árvore ornamental tipo Areca Bambu - h= 2,00 m             | un    | 2,00   | 75,94              | R\$ 151,88           |
| 2.3      | CPOS          | 34.03.020                       | Arbusto Azaléia - h= 0,60 a 0,80 m                         | un    | 192,00 | 26,35              | R\$ 5.059,20         |
| <b>3</b> |               |                                 | <b>MOBILIÁRIO</b>                                          |       |        |                    | <b>R\$ 833,70</b>    |
| 3.1      | CPOS          | 35.04.120                       | Banco em concreto pré-moldado, dimensões 150 x 45 x 45 cm  | un    | 3,00   | 277,9              | R\$ 833,70           |
| <b>4</b> |               |                                 | <b>FINALIZAÇÃO</b>                                         |       |        |                    | <b>R\$ 945,01</b>    |
| 4.1      | CPOS          | 55.01.020                       | Limpeza final da obra                                      | m²    | 106,42 | 8,88               | R\$ 945,01           |
|          |               |                                 |                                                            |       |        |                    |                      |
|          |               |                                 |                                                            |       |        |                    |                      |
|          |               | <b>Total</b>                    |                                                            |       |        |                    | <b>R\$ 25.273,24</b> |
|          |               | <b>BDI %</b>                    | <b>23,00%</b>                                              |       |        |                    | <b>R\$ 5.812,85</b>  |
|          |               | <b>Total Geral dos Serviços</b> |                                                            |       |        |                    | <b>R\$ 31.086,09</b> |

José Roberto Mazutti Kosmel

Engenheiro Civil

CREA: **601490022**